
 

 

 

 

Об информации депутата Государственного Совета  

Республики Крым Полищука И. В. о ситуации и проблемных  

вопросах на закрепленной в соответствии с распоряжением  

Председателя Государственного Совета Республики Крым  

от 6 октября 2017 года № 35-р "О закреплении депутатов  

Государственного Совета Республики Крым за муниципальными 

образованиями в Республике Крым" территории (муниципальное 

образование Симферопольский район Республики Крым) 

 

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым, 

пунктом 4 части 2 статьи 8, статьей 27 Закона Республики Крым  от 15 мая 

2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – 

Парламенте Республики Крым", заслушав информацию депутата 

Государственного Совета Республики Крым Полищука И. В. о ситуации 

и проблемных вопросах на закрепленной в соответствии с распоряжением 

Председателя Государственного Совета Республики Крым от 6 октября           

2017 года № 35-р "О закреплении депутатов Государственного Совета 

Республики Крым за муниципальными образованиями в Республике Крым" 

территории (муниципальное образование Симферопольский район 

Республики Крым), 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Информацию депутата Государственного Совета Республики Крым 

Полищука И. В. о ситуации и проблемных вопросах на закрепленной 

в соответствии с распоряжением Председателя Государственного Совета 

Республики Крым от 6 октября 2017 года № 35-р "О закреплении депутатов 

Государственного Совета Республики Крым за муниципальными 

образованиями в Республике Крым" территории (муниципальное 

образование Симферопольский район Республики Крым) принять 

к сведению. 

2. Рекомендовать Совету министров Республики Крым поручить: 

1) Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым 

совместно с Министерством финансов Республики Крым предусмотреть 

выделение бюджетных средств Республики Крым на реконструкцию 

 



 2

дошкольного образовательного учреждения в с. Красная Зорька 

Симферопольского района; 

2) Министерству здравоохранения Республики Крым принять меры 

по проведению реконструкции помещения Подстанции № 8 

Симферопольского района (пгт Гвардейское, ул. Карла Маркса, 53) в части 

доведения состояния помещения до соответствующего федеральным 

стандартам и нормативам. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить 

на Комитет Государственного Совета Республики Крым по образованию, 

науке, молодежной политике и спорту, Комитет Государственного Совета 

Республики Крым по труду, социальной защите, здравоохранению и делам 

ветеранов. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                        В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

27 марта 2019 года 

№ 2305-1/19 

  
 


